Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан

от 23 апреля 2001 г. N 224

"Об организации на территории Чистопольского муниципального района

Республики Татарстан государственного природного заказника регионального значения

комплексного профиля "Чистые луга"

(с изменениями на 9 февраля 2012 года)

____________________________________________________________________

Документ с изменениями, внесенными:

Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 6 декабря 2001 г. N 870

Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31 октября 2005 г. N 513

Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14 апреля 2011 г. N 295

Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 9 февраля 2012 г. N 93

____________________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом "Об особо охраняемых территориях", в целях сохранения

и рационального использования природных ресурсов водно-болотных угодий и оздоровления

экологической обстановки в Чистопольском муниципальном районе и акватории Куйбышевского

водохранилища Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Принять предложение Министерства охраны окружающей среды и природных ресурсов

Республики Татарстан и администрации Чистопольского района и города Чистополя об

организации государственного природного комплексного заказника "Чистые луга" близ

населенных пунктов Змеево, Булдырь, Четырчи, Каратаевка в пойме рек Шешма и Прость общей

площадью 14875 га согласно прилагаемой карте-схеме без изъятия у землевладельцев,

землепользователей земельных участков, входящих в его границы.

3. Администрации Чистопольского района и города Чистополя внести изменения в

территориальную комплексную схему землеустройства и районных планировок, сформировать

землеустроительное дело государственного природного комплексного заказника "Чистые луга" с

координированием его внешних границ и закреплением их в натуре.

4. Установить, что государственный природный заказник регионального значения комплексного

профиля "Чистые луга" находится в ведении Министерства лесного хозяйства Республики

Татарстан.

5. Министерству охраны окружающей среды и природных ресурсов Республики Татарстан

образовать администрацию государственного природного комплексного заказника "Чистые луга".

6. Установить, что финансирование расходов на содержание администрации государственного

природного заказника регионального значения комплексного профиля "Чистые луга"

осуществляется за счет средств бюджета Республики Татарстан по строке "Текущие расходы"

сводной сметы Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан.

7. Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан, Управлению по охране и

использованию объектов животного мира Республики Татарстан обеспечить в пределах

компетенции региональный государственный надзор на территории государственного

природного заказника регионального значения комплексного профиля "Чистые луга".

8. Контроль за ходом выполнения настоящего постановления возложить на Министерство

лесного хозяйства Республики Татарстан.

 Премьер-министр

  Республики Татарстан Р.Н.Минниханов

 Заместитель Премьер-министра Республики Татарстан -

 Руководитель Аппарата Кабинета

  Министров Республики Татарстан И.Б.Фаттахов